
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 60» города Кирова 

 
ПРИКАЗ                                                    № 621 (о.д.) 

 

от 31.08.2024г. 

 

г. Киров 

 

Об утверждении перечня учебников для реализации  

образовательных программ начального общего,  

основного общего, среднего общего образования  

в 2024 – 2025 учебном году 

 

На основании следующих документов: 

1. Федеральный  закон  «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 

29.12.2012 года; 

2. приказ Министерства просвещения Российской Федерации № 858 от 21.09.2022  «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного срока 

использования исключенных учебников»; 

3. основные образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

№ 60» города Кирова 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. утвердить перечень учебников для реализации основной образовательной программы  

начального  общего  образования  на 2024 – 2025 учебный год (приложение № 1); 

 

2. утвердить перечень учебников для реализации основной образовательной программы  

основного  общего  образования  на  2024 – 2025  учебный год (приложение № 2); 

 

3. утвердить перечень учебников для реализации основной образовательной программы  

среднего  общего  образования  на  2024 – 2025  учебный  год   (приложение № 3).  

 

 

   

  Директор  школы         Е.В. Чураков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

 

Список учебников  

для реализации основной образовательной программы  

начального общего образования 

на 2024 – 2025 учебный год 

 

Предмет Класс Учебник 

Русский язык 1 Горецкий В.Г. «Азбука» в 2 частях. 1 класс - М. 

«Просвещение»,  2023г. 

1 В.П.Канакина, В.Г.Горецкий «Русский язык»     1 

класс – М, «Просвещение», 2023г. 

2 В.П.Канакина, В.Г.Горецкий  «Русский язык» 2 

класс в 2 частях - М. «Просвещение», 2024г.  

3 В.П.Канакина, В.Г.Горецкий «Русский язык» 3 

класс в 2 частях – М, «Просвещение» 2019,2022г.  

4 В.Г.Горецкий  «Русский язык» 4 класс в 2 частях 

 -  М,  «Просвещение», 2020г. 

Литературное 

чтение 

1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. Литературное чтение. 1 кл. в 2-х частях – М, 

«Просвещение», 2023г. 

2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. Литературное чтение. 2 кл. в 2-х частях - М., 

Просвещение, 2024. 

3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. Литературное чтение. 3 кл. в 2-х частях - М., 

Просвещение, 2019 

4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. Литературное чтение. 4 кл. в 2-х частях - М., 

Просвещение, 2019, 2022г. 

Математика 1 Моро М.И., Бантова М.А. «Математика» М. 1кл  в 

2-ух частях - М,«Просвещение», 2023г. 

2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

«Математика» 2 кл. в 2 частях – М, 

«Просвещение», 2024г. 

3 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

«Математика» М.  3 кл. в 2 частях – М, 

Просвещение, 2021г.  

4 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

«Математика» М.  4 кл. в 2 частях – М, 

«Просвещение»,  2020г. 

Окружающий 

мир 

1 А.А.Плешаков «Окружающий мир» - М, 

«Просвещение», 2017,2019г. 

2 Плешаков А.А. «Окружающий мир» 2 класс в 2 

частях - М., «Просвещение», 2017,2018 

3 Плешаков А.А. «Окружающий мир» 3 класс  в 2 

частях – М., «Просвещение», 2019 

4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. «Окружающий 

мир» 4 класс  в 2 частях – М., «Просвещение», 2020 

Английский 

язык 

2  Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

«Английский язык» 2 класс - М. Просвещение,  

2023г. 

 

 



Предмет Класс Учебник 

Английский 

язык 

(продолжение) 

3  Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

«Английский язык» 3 класс - М. Просвещение, 2019 

4  Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

«Английский язык» 4 класс - М. Просвещение 

2020,2023 

Изобразительное 

искусство 

1 Неменская Л.А. (под ред. Неменского Б.М.) 

«Изобразительное искусство» 1 класс - М. 

«Просвещение», 2017 

2 Коротеева Е.И. (под ред. Неменского Б.М.). 

«Изобразительное искусство» 2 кл. - М. 

«Просвещение»,  2017 

3 Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С./ 

Под ред. Неменского Б.М. «Изобразительное 

искусство» 3 кл. - М. «Просвещение» 2017 

4 Неменская Л.А. (под ред. Неменского Б.М.) 

«Изобразительное искусство» 4 кл. - М.,  

«Просвещение»,  2017 

Технология  1 Н.И.Роговцева, Богданова Н.В., Фрейтанг И.П., 

«Технология»  1 класс - М., «Просвещение», 2017 

2 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова 

«Технология»  2 класс - М., «Просвещение» 2017. 

3 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова 

Н.В. «Технология» 3 класс - М., «Просвещение»,  

2017 

4 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шпикалова Н.В. 

«Технология» 4 класс -  М., «Просвещение» 2017 

Музыка  1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.  «Музыка»  1 класс -        

М. «Просвещение», 2017 

2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., «Музыка». 2 класс  -

М., Просвещение, 2016. 

3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

«Музыка» 3 класс - М., Просвещение, 2017 

4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

«Музыка» 4 класс - М., Просвещение, 2018 

Физическая 

культура 

1 – 4  Лях В.И.,  «Физическая культура» 1-4 классы - М.,  

«Просвещение», 2017 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

4 Шемшурина А.И. «Основы религиозных культур и 

светской этики» 4кл  - М.,  «Просвещение», 2023г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 2 

 

Список учебников  

для реализации основной образовательной программы   

основного общего образования   

на 2024 – 2025 учебный  год 

 

Предметы в 

соответствии с 

учебным планом 

Классы Учебники 

Русский язык 5 Русский язык. 5 класс: учеб. для общеобразоват. 

учреждений / Т.А. Ладыженская, М.Т. Барнов, Л.А. 

Тростенцова, Л.Т. Григорян, И.И. Кулибаба, Н.В. 

Ладыженская. – М.: Просвещение, 2023. 

6 Русский язык. 6 класс: учеб. для общеобразоват. 

учреждений / М.Т. Барнов, Т.А. Ладыженская, Л.А. 

Тростенцова и др. научн. ред. Н.М. Шанский. – М.: 

Просвещение, 2024. 

7 Русский язык. 7 класс: учеб. для общеобразоват. 

учреждений / М.Т. Барнов, Т.А. Ладыженская, Л.А. 

Тростенцова и др. научн. ред. Н.М. Шанский. – М.: 

Просвещение, 2024г. 

8 Русский язык. 8 класс: учебник для учащихся 

общеобразовательных учреждений./ Бархударов С.Г.и 

др.  - М.: Просвещение 2022 

9 Русский язык. 9 класс: учебник для учащихся 

общеобразовательных учреждений./С.Г.Бархударов и 

др.;  - М.: Просвещение 2019,2022,2023г. 

Литература  5 Литература.5класс.Учеб.для общеобразоват. 

организаций. В 2 ч. /В.Я.Коровина, 

В.П.Журавлёв,В.И.Коровин – М:Просвещение,2023. 

6 Литература. 6 класс. Учеб.для общеобразоват. 

организаций.В 2 ч. / В.П.Полухина, В.Я.Коровина, 

В.П.Журавлёв, В.И.Коровин ; под ред. В.Я.Коровиной 

– М:Просвещение,2024. 

7 Литература. 7 класс в 2ч.: учеб.  для общеобразоват. 

учреждений / В.Я.Коровина, В.П.Журавлёв, 

В.И.Коровин М:Просвещение,2017,2021 

8 Литература. 8 класс в 2ч.: учеб.  для общеобразоват. 

учреждений / В.Я.Коровина, В.П.Журавлёв, 

В.И.Коровин М:Просвещение,2021,2022г. 

9 Литература. 9 класс в 2ч.: учеб. – хрестоматия для 

общеобразоват. учреждений / авт. – В.Я.Коровина, 

В.П.Журавлёв, В.И.Коровин, И.С.Збарский – М.: 

Просвещение, 2019,2020,2023г. 

Иностранный язык 5   Английский язык. 5класс: учеб. для общеобразоват. 

учреждений  /Ваулина Ю.Е, Дули Д, Подоляко О.Е. – 

М:Просвещение,2024г. 

6а Английский язык. 6 класс: учеб. для общеобразоват 

учреждений и школ с угл.изуч. англ.яз. /Верещагина 

И.Н, Афанасьева О.В. – М:Просвещение, 2014 

6  

(кроме 6а) 

Английский язык: 6 класс: учеб. для общеобразоват. 

учреждений  /  Ваулина Ю.Е, Дули Д, Подоляко О.Е. – 

М:Просвещение,2024г. 



Предметы в 

соответствии с 

учебным планом 

Классы Учебники 

Иностранный язык 

(продолжение) 

7а Английский язык. 7 класс: учеб. для общеобразоват 

учреждений и школ с угл.изуч.  англ.яз. /Верещагина 

И.Н, Афанасьева О.В. – М:Просвещение,2014 

7  

(кроме 7а) 

Английский язык:-7класс: учеб. для общеобразоват 

учреждений  /Ю.Е.Ваулина, Д.Дули, О.Е.Подоляко, 

В.Эванс – М: Просвещение, 2016,2017,2021г. 

8а Английский язык. 8 класс: учеб. для общеобразоват 

учреждений и школ с угл.изуч . англ.яз. / Афанасьева 

О.В., Михеева И.В,  – М:Просвещение,2014 

8  

(кроме 8а) 

Английский язык:-8класс: учеб. для общеобразоват 

учреждений  /Ю.Е.Ваулина, Д.Дули, О.Е.Подоляко, 

В.Эванс – М: Просвещение, 2016,2018,2019,2022г 

9а Английский язык. 9 класс: учеб. для общеобразоват 

учреждений и школ с угл.изуч . англ.яз. / Афанасьева 

О.В., Михеева И.В,  – М:Просвещение,2014 

Французский язык. 9 класс: : учеб. для общеобразоват 

учреждений и школ с угл.изуч .фр.яз. / Григорьева 

Е.Я., Горбачёва Е.Ю. – М:Просвещение, 2017 

9  

(кроме 9а) 

Английский язык:-9класс: учеб. для общеобразоват 

учреждений  /Ю.Е.Ваулина, Д.Дули, О.Е.Подоляко, 

В.Эванс – М: Просвещение, 2016г, 2018,2019,2020г. 

Второй 

иностранный язык 

9 Французский язык. Второй иностранный язык. 9 

класс. /Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю.-М: 

Просвещение, 2019 

Математика 5 Математика. В 2-х частях.5 класс.для 

общеобразоват.организаций.Н.Я. Виленкин – М: 

Просвещение, 2023г. 

6 Математика. Арифметика. Геометрия. 6 класс учеб. 

для общеобразоват. организаций  /Е.А.Бунимович, 

Л.В. Кузнецова, С.С.Минаева и др. – М: Просвещение, 

2024г. 

Алгебра 7 Алгебра 7 класс  учеб. для учащихся общеобразоват. 

учреждений / Макарычев Ю.Н, Миндюк Н.Г.,Нешков 

К.И. – М.: Просвещение, 2023. 

8 Алгебра 8 класс  учеб. для учащихся общеобразоват. 

учреждений / Макарычев Ю.Н, Миндюк Н.Г.,Нешков 

К.И. – М.: Просвещение, 2024. 

9   Дорофеев Г.В. Алгебра 9 класс в 2-х частях (учебник, 

задачник): учеб. для учащихся общеобразоват. 

учреждений – М.: Просвещение, 2019,2022,2023 

Геометрия 7 – 9  Геометрия: учеб. для 7-9 кл. средн. шк. / Л.С. 

Атанасян, В.Ф. Бутузов, С.Б. Кадомцев и др.– М.: 

Просвещение, 2017, 2018,2021,2023 

Вероятность и 

статистика 

7 – 9  Высоцкий И.Р., Ященко И .В. Математика. 

Вероятность и статистика 7-9 классы. Базовый 

уровень. Учебник в 2х частях (Ч1,Ч2) М: 

«Просвещение»,2024.  
Информатика 7 Информатика: Учебник для 7 класса/ Л.Л. Босова, 

Л.Ю. Босова. .– М.: Бином. Лаборатория знаний, 



Предметы в 

соответствии с 

учебным планом 

Классы Учебники 

2014,2023 

8 Информатика и ИКТ. 8 касс: учеб. для общеобразоват. 

учреждений / Семакин И. Г., Залогова Л.А., Русаков С. 

В. и др. - М.: Бином «Лаборатория знаний», 2018 

9 Информатика  9 касс: учеб. для общеобразоват. 

учреждений / Босова Л.Л., Босова А.Ю. - М.: Бином 

«Лаборатория знаний», 2019 

Всеобщая история 5 История. История Древнего мира. 5 класс: учеб. для 

общеобразоват. учреждений / А.А. Вигасин, Г.И. 

Родер, И.С. Свенцицкая. – М.: Просвещение, 2015 

6 Всеобщая история. История средних веков. 6 класс: 

учеб. для общеобразоват. учреждений /Е.В. 

Агибалова, Г.М. Донской. – М.: Просвещение 

2014,2015,2016г. 

7 История. История Нового времени 1500-1800. 7 класс: 

учеб. для общеобразоват. учреждений / А.Я. 

Юдовская, П.А. Баранов, Л.М. Ванюшкина. – М.: 

Просвещение, 2020,2021,2022 

8 Новая история 1800-1913 гг. 8 класс: учеб. для 

общеобразовательных учреждений/ А.Я.Юдовская, 

П.А.Баранов, Л.М.Ванюшкина. - М.: Просвещение, 

2021,2022 

9 Всеобщая история. Новейшая история. 9 касс: учеб. 

для общеобразоват. учреждений / О.С. Сороко-Цюпа, 

А.О.Сороко-Цюпа – М.: Просвещение, 2020 

История России 6 История России. 6 класс: учеб. для общеобразоват. 

учреждений в 2-х частях / Н.М.Арсентьев, А.А. 

Данилов, П.С. Стефанович. – М.: Просвещение 

2016,2022 

7 История России. 7 класс: учеб. для общеобразоват. 

учреждений в 2-х частях / Н.М.Арсентьев, А.А. 

Данилов, И.В.Курукин. Под ред. А.В.Торкунова – М.: 

Просвещение, 2021 

8 История России.  8 класс: учеб. для 

общеобразовательных учреждений/ Н.М. Арсентьев, 

А.А.Данилов, И.В. Курукин /Под ред. И.В. Торкунова 

– М.: Просвещение, 2018,2022 

9 История России. 9 класс: учеб. для 

общеобразовательных учреждений/ Н.М. Арсентьев, 

А.А. Данилов,  А.А. Левандовский, А.Я. Токарева – 

М.: Просвещение, 2019,2020,2023 

Обществознание 6  Обществознание. 6 класс: учеб. для общеобразоват. 

учреждений  Л.Н. Боголюбов Л.Н.Рутковская Л.Ф. 

Иванова. – М. Просвещение,2023. 

7 Обществознание. 7 класс: учеб. для общеобразоват. 

учреждений / Л.Н.Боголюбов, А.Ю.Лазебников, 

А.В.Половникова – М. Просвещение, 2023г. 



Предметы в 

соответствии с 

учебным планом 

Классы Учебники 

8 Обществознание. 8 класс: учеб. для 

общеобразовательных учреждений/ Л.Н.Боголюбов, 

Н.И.Городецкая.– М.: Просвещение, 2017,2018 

9 Обществознание. 9 класс: учеб. для общеобразоват. 

учреждений / под ред. Л.Н. Боголюбова, А.И. 

Матвеева. – М. Просвещение, 2018,2020 

География  5 – 6  География 5-6кл. учеб. для общеобразоват. 

учреждений /А.И.Алексеев – М: Просвещение, 

2019,2020,2021,2022,2023. 

7 География . 7 кл.: Учеб. для общеобразоват. 

учреждений/ А.И. Алексеев и др. – М.: Просвещение, 

2021 

8 География . 8 кл.: Учеб. для общеобразоват. 

учреждений/ А.И. Алексеев и др. – М.: Просвещение, 

2021-2022 

9 География. 9 кл.: учеб. для  общеобразоват. 

учреждений / АИ.Алексеев  – М.:Просвещение, 

2022,2023 

Биология 5 Биология.5 класс:учеб.для общеобразоват.учреждений 

/ В.В.Пасечник – М:Просвещение, 2023г. 

6 Биология 6 кл.:учеб.для общеобразоват.учрежд. 

В.В.Пасечник, Суматохин С., Гапонюк З.Г.. 

М:Просвещение, 2021-2022 

7 Биология 7кл. учеб.для 

общеобразоват.учрежд./В.М.Константинов, 

В.Г.Бабенко, В.С.Кучненко М:Просвещение, 2021-

2022 

8 Биология.  Учеб. для 8 кл. общеобразоват. орг. / 

В.В.Пасечник, А.А.Каменский, Г.В.Швецов – М.: 

Просвещение, 2018 

9 Биология.  Учеб. Для 9 кл. общеобразоват. 

учреждений/В.В.Пасечник, А.А. Каменский, Е.А. 

Швецов Г.Г., Гапонюк З.Г.  – М.: Просвещение, 

2019,2020г 

Физика 7 Физика. 7 кл.: учебн. для общеобразоват. учреждений/ 

А.В. Перышкин. – М.: Дрофа, 2018,2021 

8 Физика. 8 кл.: учебн. для общеобразоват. учреждений/ 

А.В. Перышкин, А.И.Иванов – М.: Просвещение,2024 

9 Физика. 9 кл.: учеб. для общеобразоват. учеб. 

заведений./ Перышкин А. В.М. –М. : Дрофа,  

2020,2022 

Химия 8 Химия. Неорганическая химия. 8 класс: учебн. для 

общеобразоват. учреждений/ Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. 

Фельдман. – М.: Просвещение, 2018,2022  
Химия. 8 класс. Углублённый уровень. Учебник 

Автор: Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С. 

А.  – М., Просвещение, 2024. 



Предметы в 

соответствии с 

учебным планом 

Классы Учебники 

9 Химия. Неорганическая химия. Органическая химия. 9 

класс: учебн. для общеобразоват. учреждений/ Г.Е. 

Рудзитис, Ф.Г. Фельдман. – М.: Просвещение, 

2019,2020 

Музыка 5 Музыка. 5 класс: учеб. для общеобразоват. 

учреждений / Сергеева Г.П., Критская Е.Д. – М.: 

Просвещение, 2019 

6 Музыка. 6 класс: учеб. для общеобразоват. 

учреждений / Сергеева Г.П., Критская Е.Д. – М.: 

Просвещение, 2016 

7 Музыка. 7 класс: учеб. для общеобразоват. 

учреждений / Сергеева Г.П., Критская Е.Д. – М.: 

Просвещение, 2017 

8 Музыка. 8 класс: учеб. для общеобразоват. 

учреждений / Сергеева Г.П., Критская Е.Д. – М.: 

Просвещение, 2017 

Изобразительное 

искусство 

5 Изобразительное искусство. Декоративно-прикладное 

искусство в жизни человека. Учеб. для 5 кл. 

общеобразоват. учреждений  

/ Горяева Н.А.,Островская О.В. / Под ред. Неменского 

Б.М. – М.: Просвещение, 2016 

6 Изобразительное искусство. 6 класс: Учеб. для 6 кл. 

общеобразоват. Учреждений / Неменская Л. А. / Под 

ред. Неменского Б.М. – М.: Просвещение, 2016 

7 Изобразительное искусство.Дизайн и архитектура в 

жизни человека 7 кл.: учеб. для общеобразоват. 

учреждений / Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. 

Неменского Б.М. – М.: Просвещение, 2017 

Труд (технология) 5 Технология.  Учеб. Для 5 кл. общеобразоват. 

учреждений / Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. М: 

«Просвещение», 2019 

6 Технология.  Учеб. Для 6 кл. общеобразоват. 

учреждений / Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. М: 

«Просвещение», 2019 

7 Технология.  Учеб. Для 7 кл. общеобразоват. 

учреждений / Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. М: 

«Просвещение», 2019 

8 Технология.  Учеб. для 8 - 9кл. общеобразоват. орг. / 

В.М.Казакевич - М. Просвещение, 2019 



Предметы в 

соответствии с 

учебным планом 

Классы Учебники 

Физическая культура 5-7 Физическая культура. 5-7 классы: учеб для 

общеобразоват. учреждений / М.Я. Виленский, И.М. 

Туревский, Т.Ю. Торочкова и др.; под ред М.Я. 

Виленского. – М.: Просвещение, 2016 

8-9 Физическая культура. 8-9 классы: учеб. для 

общеобразоват. учеб. Заведений/ В.И. Лях, А.А. 

Зданевич; под ред. В.И. Ляха. - М.: Просвещение, 2016 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

7 Основы безопасности жизнедеятельности. 7 класс: 

учеб. для учащихся общеобразоват. Учреждений / А. 

Т. Смирнов, Б.О. Хренников; под общ. Ред. А. Т. 

Смирнова.– М.: Просвещение, 2017 

8 Основы безопасности жизнедеятельности. 8 класс: 

учеб. для учащихся общеобразоват. Учреждений / А. 

Т. Смирнов, Б.О. Хренников; под общ. Ред. А. Т. 

Смирнова; Рос. акад. наук, Рос. акад. образования, 

изд-во «Просвещение».– М.: Просвещение, 2018 

9 Основы безопасности жизнедеятельности. 8 класс: 

учеб. для учащихся общеобразоват. Учреждений / А. 

Т. Смирнов, Б.О. Хренников; под общ. Ред. А. Т. 

Смирнова; Рос. акад. наук, Рос. акад. образования, 

изд-во «Просвещение».– М.: Просвещение, 2018 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

5 – 6  Основы духовно-нравственной культуры народов 

России: 5класс. Учебник для учащихся общеобр.орг. 

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И. Поляков А.В. М: 

Вентана-Граф, 2017 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 3 

Список  учебников для реализации  

основной  образовательной программы среднего общего образования  

на 2024 – 2025 учебный год 

 

Предметы в 

соответствии с 

учебным планом 

Класс Учебники 

Русский язык 10  Русский язык.10-11кл.Учебник для 

общеобр.учр. Базовый уровень / 

Л.М.Рыбченкова–М,Просвещение,2023г. 

11  Русский язык.10-11кл.Учебник для 

общеобр.учр. Базовый уровень / 

Л.М.Рыбченкова–М,Просвещение,2023г. 

Литература 10 Литература. 10 кл. В 2-х ч.Учебник для 

общеобр.учр./ Лебедев Ю.В. - 

М:Просвещение,2020. 

11 Литература. 11 кл. в 2 частях.Учебник для 

общеобр.учр./Курдюмова Т.Ф., Колокольцев 

Е.Н.,Марьина О.Б.- М:Дрофа, 2020 

Иностранный язык 10 Английский язык. 10кл. учеб для 

общеобразоват. организаций: базовый 

уровень/ О.В.Афанасьева, Д.Дули, 

И.В.Михеева и др. – М:Просвещение, 

2017,2019 

11 Английский язык.11класс: учеб. для 

общеобразоват учреждений: базовый уровень / 

Афанасьева О.В.,Дули Д. Михеева И.В,  – 

М:Просвещение,2018,2019,2020 

Математика 10 (угл.) Алгебра и начала математического анализа. 10 

класс. Углублённый уровень. Учебник 

Автор: Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., 

Поляков В.М./ Под ред. Подольского В.Е. – 

М.: Просвещение, 2024. 

11 (угл.) Математика: алгебра и начала 

математического анализа. 11-кл.Учебник для 

уч-ся общ.учр. (базовый  и угл. уровни) С.М. 

Никольский, М.К. Потапов М: 

«Просвещение», 2020 

10 – 11  Геометрия. 10-11 класс. Углублённый 

уровень. Автор: Мерзляк А.Г., Номировский 

Д.А., Поляков В.М./ Под ред. Подольского 

В.Е. М.: Просвещение, 2024. 

Информатика 10 Информатика. Базовый уровень.10 класс: 

учеб. для общеобразоват. учреждений 

Л.Л.Босова, А.Ю.Босова. - М.: Бином 

«Лаборатория знаний», 2019 

11 Информатика.11 класс: Базовый уровень. 

учеб. для общеобразоват. учреждений 

/Л.Л.Босова, А.Ю.Босова. - М.: Бином 

«Лаборатория знаний», 2019 



Предметы в 

соответствии с 

учебным планом 

Класс Учебники 

История 10  История.История России. 1914-

1945годы.10класс: базовый  учебник./ 

В.Р.Мединский, А.В.Торкунов 

М:«Просвещение», 2023г. 

 

История.Всеобщая история.1914-1945 

годы:10кл:базовый учебник /В.Р.Мединский, 

А.О.Чубарьян М: «Просвещение», 2023. 

 

11 История.История России. 1945год –начало 

21века.11класс: базовый  учебник./ 

В.Р.Мединский, А.В.Торкунов 

М:«Просвещение», 2023г. 

 

История.Всеобщая история.1945 год –начало 

21века:11кл:базовый учебник /В.Р.Мединский, 

А.О.Чубарьян М: «Просвещение», 2023. 

Обществознание 10 Обществознание. 10класс. Учеб для общеобр. 

организ. /Л.Н.Боголюбов, Ю.А.Аверьянов, 

А.В.Белявский; под ред.Л.Н.Боголюбова – 

М:Просвещение, 2020 

11 Обществознание. 11класс. Учеб для 

общеобр.организ. /Л.Н.Боголюбов, 

Ю.А.Аверьянов, А.В.Белявский; под 

ред.Л.Н.Боголюбова – М: Просвещение, 

2019,2020,2022 

Физика 10 Физика. 10 класс. Учеб.для общеобр.учр./ 

Мякишев Г.Я - М: Просвещение, 2017, 2019 

11 Физика.11 класс. Учеб.для общеобр.учр.; 

базовый уровень/Мякишев Г.Я, Буховцев Б.Б, 

Чаругин В.М - М: Просвещение, 2017, 

2019,2022 

Химия 10 Химия. Органическая химия. 10 класс уч.для 

общеобр.учр.:базовый уровень  / Рудзитис Г.Е. 

– М: Просвещение, 2017, 2019 

10 (угл.) Химия. 10 класс. Учебник. Углублённый 

уровень Автор: Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., 

Теренин В.И. и др.; под ред. Лунина В.В. – М.: 

Просвещение,  2024. 

11 Химия. 11 класс уч.для общеобр.учр.: базовый 

уровень  / Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. – М: 

Просвещение, 2016, 2017, 2019,2022 

11 (угл.) Химия 11кл.Углублённое изучение. /Ерёмин 

В.В. и др. М: «Дрофа»,2022г. 

Биология 10 Биология. 10 класс: учебник для общеобр.учр.; 

базовый уровень /Д.К.Беляев,  Г.М.Дымшиц, 

Л.Н.Кузнецова; под ред.Д.К.Беляева и 

Г.М.Дымшица – М: Просвещение, 2017,2020 

10 (угл.) Биология. Биологические системы и процессы. 

Углублённое изучение. /Теремов А.В., 

Петросова Р.А. М: «Владос»,2022 

 



Предметы в 

соответствии с 

учебным планом 

Класс Учебники 

11 Биология. 11 класс: учебник для общеобр.учр.; 

базовый уровень /Д.К.Беляев, П.М.Бородин, 

Н.Н.Воронцов –М: Просвещение, 2017 

География 10 География 10кл. (Полярная звезда) 

/Ю.Н.Гладкий – М: «Просвещение»,2023г. 

11 География.11 класс. Учебник. Базовый и 

углублённый уровни Автор: Гладкий Ю.Н., 

Николина УМК: География. "Полярная звезда" 

 – М.: Просвещение,  2024. 

Физическая 

культура 

10 – 11  Физическая культура 10-11 класс.Учебн. для 

общеобр.учр. /Лях В.И. –М: Просвещение, 

2019 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

10 – 11  Основы безопасности жизнедеятельности.10 -

11класс.Базовый уровень Учеб.для 

общеобр.учр. /С.В Ким, В.А.Горский –М: 

Вентана-Граф, 2020. 

 


		2024-10-10T13:26:50+0300
	Чураков Евгений Вячеславович




